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Aerzte im Kanton Bern.
Medecins du canton.

(Die mit einem * Bezeichneten sind Impfirzte.)
(Les médecins dont les noms sont marqués d'un astérlsque sont médecins-
vaceinateurs.)

Y W N P L Vo

Amtsbezu'k Aarherg — District d’Aarberg.

Patentirt
Jakob, Johann, in Dieterswyl* 1846
Dr. Salchli, Eduard, in Aarberg*® 61
» Stahli, Jakob, in Schiipfen 12
Schiirmann, Joseph, von Sempach, in Lyss 4
Gohl, Leopold, von und in Aarberg 7
Aarwangen.
Hiltbrunner, Ulrich, zu Langenthal* 45
Dr. Kummer, Jakob, in Aarwangen* 58
, Burkhalter, Gottlieb, in Langenthal ()
s Gerster, Rudolf, zu Weinstegen* (%5
» Marti, Wilhelm, in Langenthal* 1
Vonmoos, Joseph, von Grossdietwyl (Luzern), in
- Aarwangen | 80
Bern.
Dr. Lehmann, Samuel 31
, von Schiferli, Moriz : —
» Emmert, Karl, Professor 34
» Emmert, Wilhelm . / =
Bourgeois, Eugen - | 38
Haag, Friedrich 39
Studer, Rudolf - 40
Dr. Wyttenbach, Adolf - 41
5 Gross, Adolf | 42
» Verdat, Eduard | 44
, Jonquiére, Daniel, Professor 45

» von Erlach, Karl —
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. Patentirt

Kiipfer-Miescher, Eduard \ 1845
Dr. Vogt, Adolf, Professor 48
Schirer, Rudolf, Direktor der Waldau, Professor 49
Dr. Kiipfer, Frledrmh —
» Henzi, Rudolf, Arzt des Burgerspltals —
» Lindt, Wllhelm 51
Griitter, Niklaus, zu Ittigen bei Bolligen* . 53
Dr. Imobersteg, Friedrich, in Kirchlindach* 55
» Ziegler, Adolf, eidg. Oberfeldarzt 57
» Wyttenbach, Albert, Arzt des Zieglerspitals —
» Schérer, Ernst, Zuchthausarzt —
Lohri, Johann | b8
Sehédler, Emil, aus dem Kanton Solothurn e
Dr. Demme, Rudolf Professor 60
» Diitoit, Eugen 61
» Marti, Adolf s
» Niehans, Emanuel 62
, Christener, Adolf -
, Christeller, Alfred 63
Kocher, Theodor, Professor der Chirurgie 65
Komg, Emil 66
Zgraggen, Anton, von Altorf, in Koniz* 69
Fiiri, Joh., in Bumphz 70
Dr. Emmert, Emil, Sohn —
» Weber, Hans , —_
5 Valentm, Adolf, Sohn —
, @irard, Charles 71
N Nlehans, Paul, Assistent der Pohkhmk —
, Conrad, Fr1edr10h | —=
. Anken, Robert —
Miiller, Peter, Professor der Geburthiilfe 13
Studer, Robert* =t
4

Meyer, Gottfr., aus dem Kanton Aargau
Dr.Burkhardt-Heusler, Gottl., von Basel, Sekundar-
arzt der Waldau
Dr. Dick, Rudolf
Vogt, Robert
Diibois, Paul
11
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Patentirt

Dattwyler Frledr, Inselarzt

Dr. Stoll, Adrian

Frey, Robert

Dr. Pfliiger, Ernst, Professor der Augenheilkunde
Gilliéron, Alfred

Dr. Burtscher, Hugo, von Rohrschach

» von Ins, Adolf, Arzt im #ussern Krankenhause
Fankhauser, Fritz, Assistent der Poliklinik

Dr. Ost, Wilhelm

Dr. Lichtheim, Professor und Inselarzt

Biel. — Bienne.

Dr. Dietrich, Jakob

Lanz, Joseph

Dr. Simon, Adolf

» Neuhaus

Cramer, Gottl.*

Béhler, Eduard*

Vogelsang, Franz, aus Solothurn

Dr.Blattmann, AIphons, v. Widensweil, Kt. Ziirich
- Moll, Wllhelm*

P Lanz, Emil

Biiren.

Kohler, Alexander, in Biiren
Miniat, Longin, in Biiren*
Biirli, Joseph, von Zell (Luzern), in Leuzigen

Burgdorf. — Berthoud.

Dr. Diir, Emanuel, in Burgdorf

Suri, Joh. Wllhelm, in Kirchberg*
Schiipbach, David, in Oberburg*

Dr. Howald, Rudolf in Hindelbank*

” Schneeberger, Theodor, in Koppigen*
, Howald, Rudolf, zu Burgdorf*

1874

6

36
41
45
50
53
59

62

3
75

36
63
78

24
34
44
51
58
61
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L : Patentirt
Dr. Stupnicki, Joseph, in Burgdorf 1867
Haller, Arnold, in Burgdorf —
, Schaufelbiihl, Heinr., von Zurzach, in Wynigen* 71
, Fankhauser, Max, in Burgdorf 2
Studer, Sebastian, aus Solothurn, in Kirchberg 77
Courtelary. 3
Gobat, Alexander, in St. Immer* 38
Simmen, Jak. Gabr., in St. Immer - 46
Dr. Schwab, Samuel, in St. Immer* o7
, Gruber, Gottlieb, in Tramlingen* 67
» Miiriset, Eloi, in Tramlingen 5
Réz, Niklaus, in Corgémont —
Lussy, Joseph, aus Stanz, in St. Immer 7
Delay, Paul, aus Waadt, in St. Immer 9
Frau Helene Delay, geb. Biilan, aus Waadyt,
in St. Immer 80
Delsherg. — Delémont. .
Koller, Alexander, in Delsberg* 53
Kaiser, Joseph, in Delsberg Ho
* Dr. Bourquard, Franz Xaver, in Delsberg 6
| Erlach. — Cerlier.
Scheurer, Paul, in Erlach D
Fraubrunnen.
Eberhard, Rudolf, in Utzenstorf* 41
Uhlmann, Johann in Miinchenbuchsee 47
Dr. Ruedl, J ohann in Bitterkinden* 61
Kénig, Friedrich, von Wiggiswyl, in Jegenstorf* 15
Dr. Glaser, Georg, in Miinchenbuchsee 78
Freibergen. — Franches-Montagnes.
Dr.: Héche, Joseph, in Saignelégier* 65
Fleury, Paul, in Saignelégier 8
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Wiyser, Jiiles, von Boécourt, in Miinster

Frutigen. |

Patentirt

Schiren, Jakob, in Frutigen* 1849

Luginbiihl, David, in Miihlenen* 14
Interlaken.

Volz, Friedrich, in Interlaken* 40

-Strasser, Joh. Jak., in Interlaken* 46

Dr. Miiller, Albert, auf St. Beatenberg* 66

Korber, Adolf, in Brienz Q_ 76

Delachaux, Louis, in Interlaken 1T

Dr. Schiren, Hans, in Interlaken —
Konolfingen.

Pillichody, Eduard, in Worb 54

Dr. Leuenberger, Ulysses, zu Biglen* 59

Schiipbach, Peter, in Diessbach* 66

Von Ins, Friedrich, von Oberbipp, in Miinsigen 72

Dr. Fetscherin-Brunner, August, in Ziziwyl —_

Bettler, Christ., in Worb 7

Laufen. — Laufon.

Wiithrich, Fritz, in Laufen 8
Meyer, Otto, von und in Laufen 79
Laupen.

Gattiker, Alexander, in Neueneck* 30
Krebs, Christian, in Laupen* 51
Dr. Otz, Viktor, in Kerzerz* 70
Miinster. — Moutier.

Herzog, Otto, in Miinster* 55
Dr. Minder, Franz, in Reconvillier 79
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Neuenstadt. — Neuveville.

Patentirt

Dr. Gross, Viktor* | 1869
» Youga, Paul | ‘ : 7
Weber, Abr. ' | —
| Oberhasli. |
Bircher, Johann, in Meiringen* 27

Pruntrut. — Porrentruy.

Dr. Carraz, Ludwig, in Pruntrut : 38
Varé, Johann Peter, in St. Ursanne i - 46
Chevillat, Jean Ba.ptlst in Pruntrut* 57
Dr. Cha.ppms Pierre Etienne, in Pruntrut* 60
» Schwirzlin, August, zu Pruntrut* 61
Priidat, Conrad Joseph, zu St. Ursitz _ 68
Schenker, Otto, von Solothurn, in Pruntrut 12
Isch, B., aus Solothurn, in Bonfol (i
Crevoisier, Leon, in Pruntrut 78
Ceppi, Ernst, in Pruntrut | 79
Saanen. — Gessenay.

Teuscher, Ernst, von Thun_, in Saanen 7
Dr. von Kilch, Gottl., von Basel, in Saanen 8
Schwarzenburg.

Scheurer, Rudolf, in Schwarzenburg®* 32
Dr. von Griinigen, Jakob, in Schwarzenburg 49
Zbinden, Friedr., in Schwarzenburg 17

| Seftigen. | |
Schiipbach, Joh., in Belp* 36
Rellstab, Georg, zu Riggisberg 65
Dr. Ringier, Ernst, von Bern, in Kirchdorf 2
» Durrer, Joh., von Stanz, in Wattenwyl [

Déobeli, Jakob, von Sarmenstorf, in Belp - 78
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Signau.

Kirchhofer, Peter, zu Langnau
Stettler, Friedrich, in Langnau*
Lehmann, Gottlieb, von und in Langnau*

Obersimmenthal. — Haut Simmenthal.

Dr. Rau, Karl, in Zweisimmen*

Niedersimmenthal. — Bas Simmenthal.
Zysset, Johann, in Wimmis |
Schinid, Joh. Gottfr., in Wimmis*
Portmann, Anton, in Erlenbach

Thun. — Thoune.

Dr. Hinggi, Andreas, aus Solothurn, in Thun
Kaufmann, Karl, in Thun*

Dr. Lanz, Jakob, in Steffisburg*

» Kohler, Franz, von Erlach, in Thun

Ris, Friedrich, von Burgdorf, in Thun

Wiyss, Adolf, in Uebeschi

Trachselwald..

Liithi, Peter, im Riiegsauschachen, Gm. Liitzelfiiih*

Dr. Miiller, Adolf, in Sumiswald*

Liithi, Joseph, aus Thurgau, in Huttwyl
Schiitz, J. Andr., in Huttwyl ‘
Gerber, Hans, in Liitzelflih-Ranflith

Wangen.

Oboussier, August, in Wangen
Gugelmann, Karl, in Attiswyl*

Kiipfer, Justus, in Herzogenbuchsee*

Dr. Reber, Jakob, in Niederbipp*

» Krebs, Walther, in Herzogenbuchsee*
Schwander, Karl, von und in Wangen*

—&A A

Patentirt

1846

53
56

61

.36

46
78

55
57
62
68
2
79

46

69
79

80

37
48
51
H8
71
17



Patentirte Apotheker- im Kanton Bern.
Pharmaciens brévetés du Canton.

T N S

Amtshezirk Aarberg. — District d’Aarberg.

Patentirt

Rouge, Samuel, von Lausanne, in Aarberg

| Aarwangen. |
Masson, Karl Isak, aus Waadt, in Langenthal

| Bern.-

Dr. Miiller, Christ.

Studer, Bernh. Friedr.

Lindt, Joh. Rud.

Thomass, Andreas

Brunner, Albert

Rogg, Wilhelm

Studer, Bernhard . o

Schobert, Richard (Wildbolz’sche Apotheke)
Studer, Wilhelm |

Pulver, Fritz :

Cachin, L. R., aus' Waadt

Andred, Philipp, aus Fleurier

Pohl, Ed., aus Meiningen (Hegg’sche Apotheke)

Biel. — Bienne.
Hegg, Emanuel -
Behrens, Wilhelm
Stern, Heinrich
Behrens, Georg, aus Waadt
Gugelmann, Wilh.

Burgdorf. — Berthoud.

Fueter-Schnell, Paul
Schifer, Hermann, von Aarau (Liidi & Cie.)
Steck, Rudolf

1879

75

40
44
49
52
61
65
2
75
76
(i
9
80

61
2
5
76
78

69

o 11

78
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| Courtelary.
Moritz, Xav. Aug., in Sonvillier
Kotschet, Achilles, in St. Immer

Patentirt

1854

57

Béschenstein, Heinrich, von Stein, in St.-Immer 75

Delsbérg. — Delémont.

Feune, Eduard |
Reinhard, Alexander

lnterlaken.

Seewer, Joh., in Aarmiihle

Miinster. — Moutier.
Leibundgut, J. Jul., in Miinster

Neuenstadt. — Neuveville.

1mer, Jiiles, in Neuenstadt

Pruntrut. — Porrentruy.

Ceppi, Joh. Joseph, in Pruntrut.
Spiess, Karl, in Pruntrut
Chappuis, Leon, in Pruntrut

Signau.
Mosimann, Werner, in Langnau

Thun. — Thoune.

Kocher, August, in Thun
Trog, Karl Gabriel, in Thun
Hopf, Theodor, in Thun

Trachselwald.
Wagner, Max, in Huttwyl

Wangen.
Kiipfer, Ferdinand, in Herzogenbuchsee

—— O

&

69
2

58

61

lf’
/

u

75

7
79

60
63

- 68

63

46
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